
UCHWAŁA NR IV/33/2011 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 28 stycznia 2011 r.  

 

w sprawie: ustalenia wysokości oraz zasad wypłat diet dla radnych 

 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, 

Nr 113 poz. 984, Nr 153  poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162  

poz. 1568, z 2004 Nr 102  poz. 1055, Nr 116  poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 

poz. 1441, Nr 175  poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181  poz. 1337 z 2007r. Nr 48  

poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, 

z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675) Rada Gminy  Wierzchlas  

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady wypłat diet dla radnych Rady Gminy w sposób 

określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wydatki z tytułu wypłat diet dla radnych realizowane są z budżetu gminy.  

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/8/2006  Rady Gminy Wierzchlas z dnia 28 grudnia 2006r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla radnych.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Przewodniczącemu Rady Gminy.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2011r.  

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na terenie gminy w sposób zwyczajowo przyjęty.  

Przewodniczący 
Rady Gminy 

Jacek Młynarczyk 

 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr IV/ 33/2011 

                   Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 28 stycznia 2011r. 

 

Wysokość oraz zasady wypłat diet dla radnych Rady Gminy 

 

§ 1. Diety radnych mają charakter zryczałtowany w stosunku miesięcznym, a ich wysokość 

jest uzależniona od pełnionej funkcji. 

 

§ 2.Wysokość diet stanowi procent półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz  o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2000 r. Nr 110,  poz. 1255 

z późn. zm.).  

 

§ 3. Radnym przysługują diety stanowiące następujący procent kwoty, o której mowa w § 2: 

1. Przewodniczący Rady Gminy – 42% 

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy –16%  

3. Przewodniczący Komisji Rady Gminy – 15% 

4. Pozostali Radni – 13% 

 

§ 4. Diety obliczone w sposób określony w § 3 ulegają zaokrągleniu w dół do pełnych 

złotych.  

 

§ 5. Wypłata diet następuje do 10 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, za który 

przysługuje dieta.  

 

 § 6. W przypadku nieobecności nieusprawiedliwionej na jednej sesji rady gminy, bądź 

posiedzeniu komisji dieta określona w § 3 ulega obniżeniu o 50%. W razie dwukrotnej 

nieobecności nieusprawiedliwionej dieta nie przysługuje. Jeżeli nieobecności na komisjach 

lub sesjach zostaną usprawiedliwione i udokumentowane, wówczas nie obniża się kwoty 

przysługującej diety. O usprawiedliwieniu bądź nieusprawiedliwieni nieobecności radnego 

rozstrzyga Przewodniczący Rady Gminy na podstawie przedłożonych dokumentów. 

 

§ 7. Podstawą dokonania wypłaty diety dla radnych są podpisy na listach obecności.  



 


